Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Octobris, Dominica XXI post Pentecosten, anno MCMLXVII, Pon
tificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS L Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad Sodales Congregationis Sanctissimi Redemptoris, qui Romam conve

nerunt, ut Generali religiosae suae communitatis Consilio interessent. * 

Dilecti filii, 

Praesentia vestra haud mediocrem animi delectationem Nobis affert, 
quia magni momenti causa, hoc est celebratio Generalis Capituli Con
gregationis vestrae, vos Romam adduxit. Haec res, licet in primis 
vestram tangat religiosam familiam, tamen etiam in bonum vertit totius 
Ecclesiae, quae ex fiorenti religiosae vitae condicione magnam repetit 
partem vigoris sui, studii apostolici, ardoris sanctitatis adipiscendae. 
Quare libenter oblatam nanciscimur opportunitatem, ut vobis salutem 
dicamus plurimam, atque egregiam, quam de vobis habemus, opinionem 
gratumque animum declaremus. 

In primis laetamur admodum ob alacrem sollertiam, qua in opus 
vobis commissum incumbitis. Conscientia officii in exemplum perducti, 
laboribus non pepercistis, ut, legibus vestri Instituti omni ex parte 
expensis, religiosa familia vestra ad normas Concilii Oecumenici et ad 
nostrae aetatis condiciones vitam suam suamque navitatem accom-
modet. 

Ut facile patet, hoc negotium sedulam a vobis postulat animi atten
tionem, sapientiam, prudentiam, ac simul etiam audaciam cum fiducia 
coniunctam. Non enim vos permovere debet inconsultum novitatis stu-

* Allocutionis textum B. P. Sodalibus Coetum habentibus misit, cum illos tempore, 
quo Generale Consilium coëgerunt (mense septembri exeunte), coram admittere non posset. 
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dium, quod in arbitrio omnia ponat. In quolibet disciplinae capite inno
vando, ut Concilium praescribit, oportet ut « fideliter agnoscantur et 
serventur Fundatorum spiritus propriaque proposita, necnon sanae 
traditiones, quae omnia cuiusque instituti patrimonium constituunt y).1 

Agitur potius de renovationis opere, quod removeat quidquid decursu 
temporis devium, quidquid supervacaneum, quidquid iam obsoletum in 
disciplinam vestram irrepserit : ita quidem ut vultus vestrae Congrega
tionis, sine macula et ruga, primigenio splendore fulgeat, ac sacram 
illam induat formam atque imaginem, quam ei Legifer Pater vester 
impressam voluit. Hoc modo regularum vestrarum littera immutari qui
dem poterit, spiritus autem integer permanebit.